Adhortatio conciliaris fideliter adimpletur in vita Servae Dei Candelariae 
a Sancto Ioseph (in saec.: Susannae Paz Castillo Ramírez). Ipsa enim, bene 
sciens fidem sine operibus mortuam esse in semetipsa (cfr. lac 2, 17) , a iuve
nili aetate in propriam sanctificationem maxime incubuit et interdum, cari
tatis virtute ducta, populi sui necessitatibus subvenit, omnimoda deditione et 
in spiritu evangelicae paupertatis apostolatui consulens et dolentium servitio. 
Haec sponsa Domini die 11 mensis Augusti anno 1 8 6 3 in Venetiolano oppido 
vulgo Altagracia de Orituco, intra fines Archidioecesis Caracensis, a christiana 
familia ortum habuit. Septem annos nata patre est orbata. Rudimentis litte
rarum est initiata apud scholam quam quaedam eiusdem loci persona rege
bat; deinde plumare et consuere didicit. Adhuc iuvenis pastoralia opera ac
tuose participavit et ad familiam sustentandam vestificis officio iuncta est. 
Anno 1 8 8 5 , peste quadam grassante, caritatis actionem incepit duabus or
phanis consobrinis serviendo. Duos post annos, eveniente obitu matris, de 
suis quoque fratribus curam assumpsit. Tunc temporis socialis condicio Ve-
netiolanae nationis, ob quendam ingentem terrae motum et ob politicam 
rerum eversionem tunc exortam, difficilior in dies reddebatur. Serva Dei 
infirmorum curationi alacriter prospexit parvum erigens nosocomium. Postea 
se submisit spirituali moderamini parochi localis, presbyteri Xysti Sosa Díaz, 
qui subsequenter episcopus nominatus est dioecesis Cumanensis. Cum ipso 
novum proposuit aedificare valetudinarium, quod, aliquot benefactoribus 
operi reapse faventibus, inauguratum est die 13 mensis Septembris anno 
1 9 0 3 et Deo in honorem Sancti Antonii dicatum. Regimen huius institutionis 
concreditum est Servae Dei. Brevi tempore quaedam mulieres, quae tam
quam administrae infirmorum iuvabant eam, adsociatae sunt ei propositum 
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quoque participantes sese Domino consecrandi. Itaque, hoc mulierum agmine 
fulti, Serva Dei et parochus in loco Altagracia condiderunt Congregationem 
pro Sororibus Pauperum. Mense Septembri anno 1906 Serva Dei, simul cum 
ceteris Sororibus, religiosum induit habitum et anno 1910 temporariam emi
sit professionem, quam post sex annos perpetua secuta est. Interdum Insti
tutum diffundebatur varia aperiens valetudinaria. Mense Martio anno 1925 
nova Congregatio in Carmelitarum Ordinem est cooptata, cuius sodales no
men assumpserunt Sorores Carmelitas Tertii Ordinis Regularis, quae nunc 
vulgariter Hermanas Carmelitas de la Madre Candelaria appellatae sunt. Ser
va Dei, ab Episcopo Cumanensi suprema Moderatrix nominata et Magistra 
noviciarum, adlaboravit ut nova centra conderet pauperibus curandis eodem
que tempore operam dedit suis filiabus spiritualibus formandis exemplo con
stantis laetique exercitii christianarum et religiosarum virtutum, quas ipsa 
studio, perseverantia et spirituali delectamento ad effectum deduxit. Mulier 
haec firma fide instructa, conscia adhaesit veritatibus revelatis et per conti
nuam orationem eximiam attigit communionem cum Domino, quem prae 
omnibus et indiviso corde eo ardoris dilexit ut omnem suam vitam in laudem 
Altissimi mutaret. Maiorem Eius gloriam cupiens, summopere contendit ut 
Ipse ab omnibus cognosceretur et adoraretur. Vitam suam spiritualem robo
ravit cultum tribuens Sanctissimae Trinitati, Eucharistiae, Passioni Domini 
et Virgini Mariae. Ita scribebat: «Cum quodam in discrimine versor, coram 
Sanctissimo genua flecto ut doceat me, et loquor Beatissimae Virgini Mariae 
ut in meum intendat auxilium; et eo quod ab Exc.mo Episcopo nominata est 
Mater et Magistra, ad illius opem confugio ut ad me veniat ad munus suum 
implendum, quemadmodum ego uti ancilla offero me ad ipsam iuvandam in 
omnibus quae me docere velit; sic in vita solamine recreor eam vocans, eam 
deprecans». Leges Ecclesiae servavit et Regulas Instituti. Romanum Ponti
ficem et ecclesiasticas auctoritates summa prosecuta est veneratione filiali-
que obsequio. Fiduciam posuit in Providentia atque aegrotos hortabatur et 
inopes ad spem in misericordia Domini reponendam. Cum accideret ut aliquis 
aegrotus peccata confiteri renueret, Serva Dei preces fundebat et sacrificiis 
paenitentiisque se subiciebat ut Dominus animam illius converteret. Omni
bus viribus curam gessit pro aegrotis, tabe affectis, indigentibus, captivis et 
omnibus diversimode afflictis. Indulgentia et firmitudine materna filiabus 
suis inserviit, studens ut mutua caritate invicem se iungerent et intra muros 
commv.nita.is Spiritus unionis iugiter vigeret « ut omnes coniunctim — aiebat 
— pacem exquiramus ». Prudenter ac sapienter rexit Institutum. Nullo um
quam tempore honores concupivit vel condiciones privilegii, et consororibus 

http://commv.nita.is
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opem tulit ad infima exercenda officia. Benefactorum largitatem agnovit et 
aequum animum exhibuit. Firmiter sustinuit tribulationes, iudicans patien
tiam «iucundam esse musicam» animabus consecratis, quoniam propius ad
movet eas ad Dominum. Inde a iuventute abhorruit commoda et paeniten
tiam excoluit. A bonis terrenis seiuncta, tantummodo vix necessarium 
quaesivit ad suam missionem implendam. Virginalem servavit puritatem et 
ad castitatis exercitium tam puellas quam sorores perduxit. Anno 1937 Ca
pitulum Generale novam elegit Moderatricem, cui Serva Dei, in spiritu hu
militatis, statim promisit oboedientiam. Post unius anni spatium graviter 
aegrotavit et mira serenitate morbum pertulit, spem nutriens quam primum 
domum Patris attingendi, quo pervenit die 31 mensis Ianuarii anno 1940. 
Perpensa eius sanctitatis fama, Archiepiscopus Caracensis beatificationis et 
canonizationis Causam inchoavit, Ordinarium celebrans Processum annis 
1969-1974, quem secutus est postea Processus Cognitionalis annis 1981-
1982. Praeterea instructi sunt Processus Rogatoriales apud Curias Cumanen-
sem, Margaritensem, Civitatis Bolivarensis. Iuridicam horum Processuum 
validitatem confirmavit Congregatio de Causis Sanctorum decretum vulgans 
die 15 mensis Ianuarii anno 1988. Scripta Positione, discussio ut de more 
habita est num Serva Dei heroum in modum virtutes exercuerit. Congressus 
Peculiaris Consultorum Theologorum die 7 mensis Octobris anno 2003 affir
mativum tulit responsum. Patres Cardinales et Episcopi die 3 mensis Februa
rii anno 2004 in Sessione Ordinaria congregati, audita Relatione Ponentis 
Causae, Exc.mi D.ni Laurentii Chiarinelli, Episcopi Viterbiensis, agnoverunt 
Servam Dei virtutes théologales, cardinales eisque adnexas heroico in gradu 
exsecutam esse. 

Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, manda
vit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. Quod 
cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die infrascripto Cardinale Prae
fecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis Congregationis ce
terisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissimus Pater sollem
niter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate tum 

in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe

rantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, Servae Dei Candelariae a 

Sancto Ioseph (in saec.: Susannae Paz, Castillo Ramírez), Fundatricis Congre

gationis Sororum Carmelitarum Tertii Ordinis Regularis, in casu et ad effectum 

de quo agitur. 
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Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de Causis 
Sanctorum Summus Pontifex referri mandavit. 

Datum Romae, die 1 9 mensis Aprilis A.D. 2 0 0 4 . 

IOSEPHUS card. SARAIVA MARTINS 

Praefectus 

L. m s. 
£8 Eduardus Nowak 

archiep. tit. Lunensis, a Secretis 

CORDUBENSIS IN ARGENTINA 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Iosephi Gabrielis a Rosario Brochero, 

sacerdotis dioecesani (1840-1914) 

DECRETUM SUPER VIRTUTIBUS 

« Finis igitur quem ministerio atque vita persequuntur presbyteri est glo
ria Dei Patris in Christo procuranda» (CONC. OECUM. VAT. II, Decretum de 
presbyterorum ministerio et vita, Presbyterorum ordinis, 2 ) . 

Tamquam mite instrumentum in manibus Domini, Servus Dei Iosephus 
Gabriel a Rosario Brochero, presbyter archidioecesis Cordubensis in Argenti
na, pro Regno Christi aedificando ad gloriam Domini et salutem animarum 
enixe operam navavit, humanum et christianum illius partis populi Dei ipsi 
commissae progressum fovens. Caritatis pastoralis eximium praebuit docu
mentum, per ministerii pastoralis munera fideliter expleta perfectionem evan
gelicam attingens. Sedulus hic Boni Pastoris aemulus in civitate Sanctae Rosae 
Fluminis Primeri in provincia Cordubensi die 16 mensis Martii anno 1 8 4 0 
natus, iam inde a iuventute vocationem ad sacerdotium animadvertit et anno 
1 8 5 6 Seminarium Cordubense Dominae Nostrae Lauretanae ingressus est. 
Tempore institutionis, spiritualitatem Sancti Ignatii de Loyola coluit exerci
tiorum spiritualium ope, quae ipse vocavit «lavacrum animae», «palaestram 
omnium virtutum » et « vitiorum mortem ». Studiis philosophiae ac theologiae 
perfectis, die 4 mensis Novembris anno 1 8 6 6 presbyteratu auctus est. Die 26 
mensis Augusti eiusdem anni postulaverat, ut in Tertium Ordinem Sancti 
Dominici admitteretur. Cappellanus dein chori Ecclesiae cathedralis Corduben
sis nominatus est et, cholerae tabe ingruente, etsi periculi contagionis conscius 
esset, in civitate tamen substitit, ut aegrotis assideret. Anno 1 8 6 9 praefecti 
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studiorum in Seminario maiore Cordubensi et Administratoris in circumscrip
tione Sancti Alberti sumpsit officia, ubi usque ad annum 1885 mansit, cum 
vocatus est, ut munere parochi in paroecia nuper erecta Domini Nostri Tran-
situi dicata fungeretur. Ut rationem vitae christianae fidelium honestaret, 
usum Exercitiorum Spiritualium iuxta modum Sancti Ignatii diffudit. Do
mum pro exercitiis spiritualibus explicandis in Villa Transitus exstruxit et, 
opibus suis, omnibus subvenit, qui sumptus commorationis sustinere nequi
bant. Collegium praeterea pro puellis educandis fundavit, sedem quamdam 
pro sacerdotibus accipiendis promovit exstruendam, aquarum ductum pluri-
maque alia opera summae omnium utilitatis perficienda studuit, prudenter 
etiam quaeritans, ut haec admodum assequeretur proposita, civilium auctori
tatum auxilium. Anno 1898 Canonicus quoque cathedralis Cordubensis tenuit 
officium, ubi usque ad annum 1902 mansit, magnum evangelizationis opus 
aggrediens. Ab anno 1902 tandem usque ad 1908 iterum vocatus est ad pa
roeciam Transitus regendam. Optimus fuit praeco Evangelii et verba sua 
exemplari conversatione vitae firmabat, quam eminens ac laetus virtutum 
sacerdotalium christianarumque usus et constans anhelitus ad sanctitatem 
denotaverunt. Testimonium semper dedit fidei, quae ipsius illuminavit viam. 
Alimentum spirituale ex Missa et Liturgia Horarum, ex pietate erga Sanctis
simum Sacramentum et Beatam Virginem Mariam, quam crebro Rosarii pre
catione invocabat, ex assidua oratione et ipsis apostolatus operibus trahebat. 
Legebat, meditabatur, verbum Domini proclamabat. Ut Christum omnes dig-
noscerent ac glorificarent, summa sedulitate eo ad catechesim incubuit, ut « ei 
doctrinero», scilicet «Magister ille christianae doctrinae», nominaretur.